ADDENDUM No. 1
December 3, 2025

CALAVERAS COUNTY WATER DISTRICT
ARNOLD WWTP IMPROVEMENTS PROJECT

This Addendum No. 1 (“Addendum”) as dated above modifies certain Bidding Documents issued
by the Calaveras County Water District in connection with the District's Amold WWTP Improvements
Project. There are no other amendments to the Bidding Documents other than expressly contained in
this and any other Addenda issued by the District.

1. The Drawings shall be modified by the following actions:

A
B.
C.
D.
E.

Drawing M300: REPLACE DWG M300 with the attached revised DWG M300.
Drawing M301: REPLACE DWG M301 with the attached revised DWG M301.
Drawing M400: REPLACE DWG M400 with the attached revised DWG M400.
Drawing M901: REPLACE DWG M901 with the attached revised DWG M901.
Drawing E104: REPLACE DWG E104 with the attached revised DWG E104.

2. The Specifications shall be modified by the following actions:

A

Table of Contents, ADD the following section to the list:
SECTION 00451 CERTIFICATION OF SYSTEM INTEGRATOR QUALIFICATIONS
Specification 00100, Page 2: DELETE this paragraph:

Prospective Bidders shall be licensed Contractors in the State of California and shall be
skilled and regularly engaged in the general class or type of work called for under the
Contract. Each Bidder shall have a Class A — General Engineering California Contractor’s
license. Bidders shall submit a statement of qualifications and at least three (3) references of
representative clarifier projects. The bidders experience shall include installation of an
clarifier system within the past five (5) years.

and REPLACE with the following:
Prospective Bidders shall be licensed Contractors in the State of California and shall be
skilled and regularly engaged in the general class or type of work called for under the
Contract. Each Bidder shall have a Class A — General Engineering California Contractor's
license. Bidders shall submit a statement of qualifications and at least three (3) references of
representative projects as defined in Article 3, Section 3.1.

Specification 00200, Article 3 Qualifications of Bidders, DELETE paragraph 3.3.D and
replace with the following:

D. Subcontractor and Supplier qualification information. The proposed System Integrator
subcontractor must complete the Qualification Certification Form located in Section
00451. Refer to Article 11 of this section for instructions regarding the required submittal
of the other proposed subcontractor qualifications statements.”
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D. ADD new Specification 00451 Certification of System Integrator Qualifications, attached to
this Addendum.

E. Specification 09900 Coating System 8: ADD the following as Paragraph 8 to the end of the
page:

8. PPG — Raven 405, 100% solids epoxy liner, 125 mils DFT minimum. Apply per manufacturer's
recommendations.

F.  Specification 11352: REPLACE Section 11352 in entirety with attached revised Section
11352.

G. Specification 11400: REPLACE Section 11400 in entirety with the attached revised Section.

H. Specification 17010, DELETE Paragraphs 1.01.E, 1.01.F, and 1.01.G: and REPLACE with
the following:

E. The System Integrator shall be one of the following, or approved equal:
1. Tesco Controls, Sacramento, CA
2. Telstar, Sacramento, CA|
F. The System Integrator shall meet the following minimum qualifications.
1. System Integrator Facility is located within 200 miles of the project site.

2. System Integrator is certified by the Control System Integrators Association (CSIA) or is an
active member of the Control System Integrators Association (CSIA)

3. The System Integrator shall possess a minimum of fifteen years of experience in control,

integration, configuration, and programming activities at facilities comparable to the District's
Water and Wastewater facilities.

G. Not used
///ft /2-3-202¢
Kévin Williams, P.E., District Engineer Date
Attachments:

Revised Drawings: M300, M301, M400, M901, E104

Section 00451 Certification of System Integrator Qualifications
Section 11352 Circular Clarifier Equipment — Addendum 1
Section 11400 Effluent Vertical Turbine Pumps — Addendum 1
PG&E Construction Sketch

Public Purchase Access Report

Pre-Bid Walk Sign-in Sheet

END OF DOCUMENT
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Questions from Bidders and Responses (not part of Addendum):

1.

Question: A system integrator requested to be pre-qualified for the project and attached a
qualifications package. We meet or exceed all qualifications required for this project

Answer: See revisions to Section 17010 and addition of Section 00453 Certification of System
Integrator Qualifications in Addendum #1.

Question: Request to revise bidders experience of modifying similar wastewater treatment facilities
within the past five (5) years to within the past ten (10) years.
Answer: Contract requirements to remain unchanged

Question: Circular Clarifier Equipment 11352, Section 1.06.A.1.a: We interpret this to mean the
equipment manufacturer has to meet the minimum experience and installation requirements
regardless of the fabrication shop they are placing it in and that Section 1.06.A.1.a reinforces that
the fabrication shop the manufacturer uses must also must meet the experience and installation
requirements.

Answer: See revisions to 11352 in Addendum 1

Question: Circular Clarifier Equipment 11352, Section 1.06.A.2.a.1: We interpret this to mean the
equipment manufacturer has to meet the minimum experience and installation requirements
regardless of the fabrication shop they are placing it in and that Section 1.06.A.2.a.1 reinforces that
the fabrication shop the manufacturer uses must also must meet the experience and installation
requirements.

Answer: See revisions to 11352 in Addendum 1

Question: | wanted to confirm that the bid bond is at 5%, | only question it because it is rare to see
at 5%, | have only seen 10%, and | just want to make sure.

| have attached the Article 8 Bid security from the specs.

Please confirm the bid bond%

Answer: A 5% bid bond is confirmed. No change to contract requirements.

Question: Details S209a and S222 show a 6" PVC waterstop at a wall to base slab interface
centered on the joint and held 1" off of the top mat of reinforcing steel. It does not specify the
required rebar clearance on this detail. Structural note 11 on S001 requires 2" clearance. This
would mean the waterstop is only embedded 1" into the base slab. Please confirm if you would like
a 3-1/2" tall starter wall at this interface so the waterstop will work with the reinforcing steel.
Answer: The top mat of rebar will be 4" clear from the top surface. This allows for 3" penetration of
the waterstop into the concrete with an additional 1" clear to the top mat of rebar.

Question: There is no joint detail provided for the interface between the clarifier effluent wet well
and the clarifier wall. Will form savers/threaded inserts be allowed at this interface? Will retrofit
waterstop or bentonite waterstop be allowed at this joint?

Answer: Use form savers/threaded inserts for rebar extensions. Use PVC retrofit waterstop per
S225/TYP. Bentonite is not allowed

Question: Specification 11352.2.02.E/F indicate the clarifier weir plates and scum baffles are to be
FRP per section 06611. Details 1 and 2/M301 suggest stainless steel weirs and baffle plates.
Please clarify.

Answer: See revisions to 11352 in Addendum 1

Question: Will the owner be performing the terminations inside the electrical building only or will
they be performing the field terminations as well?
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Answer: The Contractor shall be responsible for all terminations. The Owner's scope of supply is
limited to the Application Programmer per Section 17010 1.01.B.

10. Question: The specification describes a center influent feed, column supported, cage drive clarifier,
whereas the drawings show a side influent pipe, bridge supported, shaft drive clarifier. Can you
please clarify which of these two clarifier options is desired? For a 30’ diameter clarifier, a clarifier
manufacturer recommends the side influent pipe, bridge supported, shaft drive clarifier. Attached
are redlines to update the specification language to match the drawings.

Answer: See revisions to 11352 in Addendum 1

11. Question: A clarifier manufacturer requests preapproval and inclusion by addendum as an
acceptable manufacturer for the secondary clarifier in Section 11352, and has submitted product
information and references for consideration.

Answer: The specification section is changed by Addendum 1. The revisions to Section 11352 in
the addendum are solely to correct and align the specification with the intended version of the
document. The list of named manufacturers is being updated only to reflect those manufacturers
that were part of the intended specification at the time of advertisement. No additional
manufacturers are being added through the RFI process. Other manufacturers may submit full
technical information after award for evaluation in accordance with Section 11352. No changes will
be made to add additional manufacturers at this time.

12. Question: Aluminum Finishes spec section 05500, 3.07, F, lists railing as anodized and gratings,
ladders, and checker plate as uncoated. The finish of aluminum stairs is not mentioned, please
confirm that aluminum stairs are not required to be anodized.

Answer: Aluminum structural shapes are not required to be anodized

13. Question: Drawing M400 has a note “Provide box support attached to |-beams, see structural
drawings.” The structural drawings do not have details for the box support underneath the pump.
The structural drawings only show the two I-beams. Please provide details for the box support.
Answer: Use 4-AL C8x4.25 with flanges turned out fabricated into a box shape. Weld the four
corners with partial pen or fillet welds. Use 2-1/2" SS bolt on two sides and attach to I8 below.

14. Question: Drawing M901 has details 1 and 2 for utility stations. We did not find this typical detail
called out on any of the plans. Are any utility stations required on this project?
Answer: Refer to dwg M300, plan view for utility station callout.

15. Question: PPG Protective and Marine Coatings (Raven Lining Systems) requests approval of an
alternative coating system for Coating System 8 under Specification Section 09900. They state their
Raven 405 epoxy lining system meets or exceeds the specified performance and ask to have it
approved prior to bidding so contractors may bid it. A submittal package with technical data and
references was provided.

Answer: See Addendum #1 revisions to 09900.

16. Question: Specification section 15055 3.01 D requires two sleeve type flexible couplings when a
pipe 6” or larger passes from a structure to earth, unless otherwise specified. This is shown in
detail 4/C901. In all drawings, one sleeve type flexible coupling is shown at transitions from
structure to earth. The only exception is the 6” SCM line from the new clarifier to the yard piping; no
sleeve is shown in this location. Are single sleeve type flexible couplings acceptable in all of these
locations as shown?

Answer: Per Det 4/C901, see plans for locations of single/double flex joint installation locations.
Where single joints are shown, a single joint is sufficient. The requirement for two flexible couplings
per 15055 3.01 D only applies where it is not otherwise specified or shown. For the 6" SCM, provide
RFC. See Addendum #1 drawing revisions to M300.
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17. Question: Specification section 15055 3.01 D requires two sleeve type flexible couplings when a
pipe 6” or larger passes from a structure to earth, unless otherwise specified. This is shown in
detail 4/C901. This detail calls out flanges on each side of the flexible coupling for the restraint
system. This type of restraint is shown in detail 1/M902. In all drawings where a sleeve type flexible
coupling is shown, no flanges are shown, and in many instances this sleeve type flexible coupling is
at a transition from DIP to PVC (C900 pipe is allowed per System 5). Since flanges cannot be
provided in a C900 pipe, is the intent to insert the ductile pipe spools per 1/M902 or to simply use a
sleeve type flexible coupling without restraint in non-pressure lines? Most of these locations show a
RFC callout, for a restrained flexible coupling.

Answer: See response to Question 16 regarding single versus double sleeve type flexible
couplings. Detail 1/M902 is required where flanged connections are provided. Lines requiring RFCs,
including pressure lines per note 1/C104 are called out on contract drawings. Where DIP connects
to PVC pipes, RFCASs or restrained transition couplings can be provided as appropriate for the
pipes being coupled.

18. Question: In the Specification 15060 2.01 Pipe System Specification Sheet: System 5, for
Intermittently Submerged and Submerged Piping section, the requirement for Pipe is steel epoxy
coated and lined as indicated on the drawings, Schedule 40S, Type 316. Typically, “steel” refers to
carbon steel not stainless steel. Typically, Schedule 40S and Type 316 refers to stainless steel not
carbon steel. Is the intent to allow either fusion epoxy coated and lined carbon steel pipe or bare
Schedule 40S Type 316 stainless steel pipe?

Answer: Fusion epoxy coated and lined is applicable where noted on C903/Det 2. For other
intermittently submerged and submerged piping sections, refer to Section 11352 for pipe material.

19. Question: A system integrator requests approval to be added in Section 17010 even though they
do not meet some of the listed qualification requirements. May they still be approved for this
project?

Answer: See revisions to Section 17010 and addition of Section 00453 Certification of System
Integrator Qualifications in Addendum #1. The experience requirement is unchanged.

20. Question: 1. Plan M300, detail of discharge pipe for effluent pump shows a blind flange and TEE
before going underground. But, plan M400 shows a 90-degree elbow before entering the ground.
Please clarify which detail we should base our installation on?

Answer: Installation should be based on the plan detail as shown on M300. The TEE is required for
future effluent pump installation. See Addendum #1 drawing revisions to M400.

21. Question: 2. Spec section 02667, item 1.05 Quality Assurance requires the contractor to have a
minimum of 1 Million (1,000,000) Square feet of retaining wall experience. Does the district intend
to require a contractor/sub-contractor to have that much experience?

Answer: This specification does not place this experience requirement on the Contractor. It applies
to the retaining wall system (products) used.

22. Question: Per 15100, 2.08, one mfr listed (Red Valve) for pinch valve. Request process for
submitting alternate manufacturer for valve. Trinova
Answer: The process for submitting alternate manufacturers during the bid advertisement phase is
to submit a formal RFI with inclusion of sufficient product data for the Engineer to determine if the
product is an equal to the specified product. The inclusion of additional named manufacturers by
addenda is at the sole discretion of the Owner. Because the specified pinch valve was evaluated
during design for specific hydraulic performance requirements, no further changes to this
specification will be made at this time.

23. Question: For the Utility station per 2 / M901, there is not callout for the plate thickness of the hose
rack. Can you please specify the thickness that should be quoted?
Answer: Min 3/16" steel plate. See Addendum #1 drawing revisions to M901.
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24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Question: The grating at multiple locations is called out as 1 %2". Therefore, the embed detail
implies a SST L2x1.75x1/4 angle in order to have the grating site flush with the concrete. This angle
size is unavailable. We are proposing to quote a L2x2x1/4 angle with a %2 shim below the grating in
order for the grating to sit flush with the top of concrete. Please let us know if this is acceptable.
Answer: This is acceptable.

Question: The Advertisement for Bids (00100) requires at least three references for clarifier
projects completed within the past five years, while the Instructions to Bidders (00200) require at
least three references for wastewater treatment plant upgrade projects of similar size and scope
within the past five years. The bidder notes these requirements differ and asks which section
governs, and whether bidders may meet the experience requirement based on relevant WWTP
upgrade projects rather than strictly clarifier installations.

Answer: See revisions to 00100 included in Addendum #1.

Question: The following sections contain conflicting instructions about which documents must be
submitted with the bid, and which may be submitted within five (5) days of the bid date. Other
sections also reference additional bidder and subcontractor documents, but it is unclear which items
apply to each group and whether the five-day window is intended only for the apparent low bidder

Section 00200-3, Article 3-Qualifications Of Bidder
Section 00200-7, Article 11-Subcontractors, Suppliers, and Others
Section 00410-1, Article 2-Attachments To This Bid, items 2.1 B and E

To ensure our bid submission is complete and compliant, could you please clarify:

1.Which documents are required at the time of bid?

2.Which documents may be submitted within five (5) days after the bid date?

3.Whether the five-day submission window applies only to the apparent low bidder or to all bidders?
4 Which requirements apply specifically to subcontractors?

5.What additional qualification information is required under Section 00200-3, Article 37

Answer: At time of bid, provide all required documents listed in Section 00410 Article 2. The five-
day period in Section 00200-3 applies only to the apparent low bidder, unless the Owner or
Engineer specifically requests information from other bidders.

Question: Will the existing generator be turned over to CCWD or disposed?

Answer: Revise Note 4 on Sheet E104 as follows: "4. CONTRACTOR SHALL SALVAGE,
DELIVER AND UNLOAD GENERATOR AT CCWD’S MAIN OFFCE LOCATED AT 120 TOMA CT.
SAN ANDREAS, CA 95249 AT CONTRACTOR’S EXPENSE. " See revised drawing in this
Addendum.

Question: The bidder asks whether the District intends to follow the recommendations in the
Condor Earth Geotechnical Engineering Study (August 18, 2021), specifically the requirement in
Section 6.2.2 to overexcavate unsuitable artificial fill (approximately 3 feet in Test Pits 2 and 3) and
replace it with engineered fill extending at least 1 foot below footings and 2 feet beyond the edges
of improvements.

Answer: The only shallow structure in the vicinity of those test pits is the RAS pump station slab,
which is to be constructed per Structural Detail S245. This detail shows 12" Class Il AB below the
foundation.

Question: Please provide the PG&E drawing for the project utility power supply.
Answer: Attached to this Addendum #1.

Question: Motor manufacturers will not provide a 5-year extended warranty for the specified 15 HP
motor; only a standard 3-year warranty is offered. This exceeds the 2-year warranty from
Substantial Completion in Section 11060-1.08.A. The extended 5-year warranty will be provided for
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31.

32.

33.

the pump only.

Answer: Section 11400 requires a five-year warranty only for the pump’s rotating parts (11400,
1.10 Warranty). This requirement does not apply to the motor. Motors are covered under Section
11060 — Electric Motors, which requires a minimum two year warranty.

Question: Vendor asked multiple questions about Section 11400:

a. Sections 2.03.D.1 and D.4 indicate conflicting line shaft materials (416 SS per 2.02.A vs. 1045
steel per 2.03.D.4.a). Sleeves are typically only required with carbon steel shafts. Vendor
recommends confirming 416 SS and deleting the sleeve requirement.

b. Section 2.03.E.2 — Confirm all bowl stages are product-lubricated.

c. Section 2.03.1.1 specifies threaded couplings, while 2.03.D.2 calls for keyed couplings. Given
low torque, vendor recommends threaded couplings.

d. Section 2.03.J.1 specifies the Chesterton 123 seal, which is obsolete; vendor recommends
updating to Chesterton 155.

e. Section 2.01.F.1 lists only Baldor as the motor OEM. Vendor requests adding Nidec (formerly
US Motors) and Wolong (formerly GE Motors).

f. Section 2.06.C requires Tnemec Pota-Pox coating for ID/OD surfaces, which conflicts with the
fusion-bonded epoxy requirements in 2.03.F.3 and 2.03.H.6. Please clarify the intended coating
system.

Answer: See revisions to Section 11400 in this Addendum.

Question: Please clarify what subcontractor qualification information, if any, must be submitted
prior to bid.

Answer: Subcontractor information is submitted with the bid in accordance with Section 00200
(including Subcontractor Listing per Article 26). Additional qualification information may be
requested by the Owner after bid opening per Article 11. No pre-bid submittal or prequalification is
required.

Question: Please confirm whether the Contract Documents include any Disadvantaged Business
Enterprise (DBE) requirements or DBE good-faith effort obligations, and whether such requirements
apply to this USDA-funded project.

Answer: The Contract Documents do not include DBE requirements. See 00800-SC-19.05 for
related requirements.
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